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PodPisaNo UMoWę Na RoZbUdoWę PUblicZNEj sZkołY 
PodsTaWoWEj WE WRZEsZcZoWiE

 W czwartek 13 kwietnia odbyło się uroczyste pod-
pisanie umowy dotyczącej rozbudowy Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego we 
Wrzeszczowie wraz z przebudową istniejącej kotłowni 
węglowej na gazową.
 Uroczystość podpisania umowy odbyła się w PSP 
we Wrzeszczowie. Umowę z  wykonawcą — Korpo-
racją Techniczno-Budowlaną KASMAR, podpisał 
Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk oraz Anna 
Rogulska Skarbnik Gminy Przytyk. W  spotkaniu 
obecni byli także: Rafał Rajkowski Wicemarszałek 
Województwa Mazowieckiego, Witold Kosiec Dyrek-
tor PSP we Wrzeszczowie, Krzysztof Wlazło Przewod-
niczący Rady Gminy oraz Adam Smagowski, Robert 
Dygant, Wiesław Soból — radni z gminy Przytyk.
 Publiczna Szkoła Podstawowa we Wrzeszczowie 
zostanie rozbudowana o budynek parterowy. Dzięki 
temu powiększy się o trzy sale dydaktyczne, które po-
mieszczą w sumie 75 uczniów, szatnię i pomieszcze-
nie higieniczno-sanitarne. Projekt obejmuje również 

Uroczystość podpisania umowy odbyła się w sali sportowej PSP we Wrzeszowie.

Projekt elewacji ze strony wschodniej.  Projekt elewacji ze strony zachodniej i północnej.

Miejsce, w którym zostanie dobudowane nowe skrzydło placówki we Wrzeszczowie. 

wykonanie wjazdu pożarowego z drogi gminnej wraz 
z  dojściem dla pieszych oraz przebudowę kotłow-
ni węglowej na gazową, budowę zewnętrznej i  we-
wnętrznej instalacji gazowej zasilanej gazem płynnym 
z podziemnego zbiornika i instalację paneli fotowol-
taicznych. Głównym celem przeprowadzanej wkrótce 
inwestycji jest poprawa dostępności, jakości infra-
struktury edukacyjnej i opiekuńczo-wychowawczej.
 Szkoła we Wrzeszczowie była budowana w latach 
60. Po wprowadzeniu ośmioletniego programu na-
uczania w  szkołach podstawowych, pojawiła się 
potrzeba rozbudowy istniejącej placówki. Obecnie 
w PSP we Wrzeszczowie łącznie z przedszkolakami 
uczy się ok. 140. uczniów.
 Rozbudowa placówki będzie dwuletnią inwestycją, któ-
ra ma zakończyć się pod koniec października 2024 roku. 
Całość zadania została wyceniona na 4 040 000 zło-
tych, z czego ponad dwa miliony złotych, a dokład-
niej 2 298 216 złotych, to dotacja z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowieckiego.

UG A.K.



Drodzy Mieszkańcy,
 wraz z  rozpoczynającym się drugim kwartałem tego roku, przystępujemy  
do kolejnych inwestycji gminnych. Tak jak wspominałem w  ostatnim numerze 
naszego informatora — ten rok będzie wyjątkowy ze względu na ogrom prac 
i  środków, które wykorzystamy na rozwój naszej małej ojczyzny. Po rozpoczęciu 
rozbudowy szkoły podstawowej we Wrzosie oraz budowy strażnicy przystępujemy 
do rozbudowy placówki oświatowej we Wrzeszczowie. Jesteśmy również w  trakcie 
postępowań przetargowych na przebudowę kolejnych dróg. Niestety wzrosty cen 
surowców oraz płacy minimalnej pokazują, że oszacowane w ubiegłych latach koszty 

inwestycji są większe, dlatego też na najbliższej sesji Rady Gminy Przytyk będę wnioskował o zwiększenie 
funduszy przeznaczonych na ten cel.
 Pod koniec marca, po jednogłośnym przyjęciu uchwały Rady Gminy dotyczącej przywrócenia praw 
miejskich dla Przytyka, do Wojewody Mazowieckiego trafił stosowny wniosek, w którym w sposób szczegółowy 
przedstawiona została charakterystyka naszej największej miejscowości. Podjęcie uchwały poprzedziła szeroka 
akcja informacyjna oraz konsultacje społeczne. Muszę przyznać, że jestem pozytywnie zaskoczony ilością osób, 
które poświęciły swój wolny czas i wyraziły swoje zdanie na temat przywrócenia praw miejskich Przytykowi. 
Jeszcze raz serdecznie dziękuję za Państwa odzew. Pomimo złożonego wniosku, nadal chcemy edukować 
naszych mieszkańców w kwestii przywrócenia przywileju bycia miastem dla Przytyka. W najbliższym czasie 
rozpowszechniona zostanie ulotka podsumowująca ten proces, która mam nadzieję, w  sposób wymowny 
podkreśli brak jakichkolwiek negatywów tej zmiany. Odpowiedź w  kwestii złożonego wniosku powinna 
pojawić się już pod koniec lipca. Do tego czasu z niecierpliwością czekam na ostateczną opinię w tej sprawie. 
Mam nadzieję, że pozytywna decyzja, na którą liczę, przywróci historyczną sprawiedliwość oraz godność 
naszych przodków, którzy walczyli o niepodległość naszego kraju m.in. w powstaniu styczniowym.
 Chciałbym Państwa również poinformować, że w kwietniu udało się pozyskać fundusze na termomodernizację 
naszej największej placówki oświatowej – Publicznej Szkoły Podstawowej w Przytyku. Dzięki wsparciu Pana 
Rafała Rajkowskiego Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego oraz przekazanemu dofinansowaniu 
w wysokości 2 175 636,00 zł inwestycja ta rozpocznie się już za kilka tygodni. Przeprowadzenie gruntownej 
termomodernizacji placówki w Przytyku to kolejne zadanie inwestycyjne, które pojawi się w budżecie naszej 
gminy. Ze względu na rozmiar prac będzie to zadanie dwuletnie, które szacuje się na kwotę 5 523 000,00 zł.  
 Dzięki pozyskaniu kolejnych środków i wprowadzeniu nowych zadań inwestycyjnych do budżetu gminy, 
biorąc pod uwagę zaplanowane na naszym terenie w tym roku prace prowadzone przez powiat radomski 
i  województwo mazowieckie — na zadania inwestycyjne wykorzystane zostanie 50 811 629,56 zł.  
To ogromna suma, która w znaczny sposób wpłynie na rozwój całej gminy Przytyk. Jeszcze raz serdecznie 
dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do pozyskania kolejnych funduszy na realizację poszczególnych 
zadań inwestycyjnych.
 Przed nami maj i obchody imprezy pn. Kochanowski:  Przystanek - Wesele, który rozpocznie cykl imprez 
plenerowych w naszej gminie. Z ogromną przyjemnością zapraszam również Państwa na Festyn Rodzinny 
Postaw na rodzinę, który odbędzie się już 11 czerwca na stadionie sportowym w Przytyku. 

Życzę miłej lektury biuletynu
Dariusz Wołczyński

Wójt Gminy Przytyk
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kolEjNY kRok W sPRaWiE PRZYWRócENia PRaW MiEjskich 
dla PRZYTYka

 W  piątek 24 marca odbyła się bardzo ważna sesja 
Rady Gminy Przytyk, podczas której radni jednogłośnie 
zdecydowali o  złożeniu wniosku o przywrócenie praw 
miejskich dla Przytyka. Tuż po przeprowadzonym gło-
sowaniu wniosek w tej sprawie został skierowany do Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
 Przygotowana uchwała była następstwem szerokiej 
akcji informacyjnej przeprowadzanej w  gminie, oraz 
konsultacji społecznych, podczas których ogromna 
większość mieszkańców wypowiedziała się za przywró-
ceniem statusu miasta Przytykowi. 
 Biorąc pod uwagę mieszkańców wszystkich sołectw, 
aż 83,54 procent wszystkich głosujących opowiedziało 
się za przywróceniem praw miejskich. Jeżeli natomiast 
chodzi o samą miejscowość Przytyk, to prawie 95 pro-
cent, a  dokładniej 94,52 procent mieszkańców biorą-
cych udział w konsultacjach opowiedziało się na „tak” 
dla zmiany statusu największej miejscowości w gminie. 
 Proces przywracania praw miejskich to długotrwała 
procedura. Do tej pory obowiązujące przepisy bloko-
wały starania o odzyskanie praw miejskich takim miej-
scowościom jak Przytyk. W dotychczasowym procesie 
trudno było sprostać wymogom, choćby liczby ludności 
w  danej miejscowości – by stać się miastem potrzeba 

było przynajmniej dwóch tysięcy mieszkańców. W tym 
roku jednak specjalna ścieżka prawno-administracyj-
na związana z  rocznicą 160-lecia wybuchu powstania  
styczniowego  pozwala ominąć to obostrzenie.
 Przywrócenie praw miejskich Przytykowi nie stanowi 
dodatkowych obciążeń dla gminy. W czasie prowadzo-
nych konsultacji Urząd Gminy podkreślał, że zmiana ta 
nie wpłynie na wysokość podatków, a samorząd nadal 
będzie mógł korzystać z takich programów wsparcia fi-
nansowego, jak Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Sama miejscowość Przytyk może zyskać na przywróce-
niu praw miejskich. Po ich osiągnięciu miejscowość ta 
będzie mogła korzystać z programów rewitalizacji miast 
i zdobywać dofinansowania na kolejne projekty.

UG. A.K.

Radni przegłosowali 24 marca uchwałę o złożenie wniosku o nadanie praw miejskich Przytykowi.

Podczas sesji, Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk podsumował 
przeprowadzone konsultacje społeczne.
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Z kart historii

Prace historyków wskaZują, że w roku 1393 wydano decyZję o lokacji miasta. PrZytyk od 

PocZątku istnienia należał do rodZiny Podlodowskich herbu janina, których siedZibą był 

ZamecZek — dawniej Zwany ostrów. PrZywilej kaZimierZa jagiellońcZyka Z 1463 roku 

wsPomina o oPłatach targowych i mostowych w PrZytyku w cZasie 

cotygodniowych targów. w 1868 roku PrZytyk ZamiesZkiwało 1440 osób. jednym Z 

najważniejsZych wydarZeń w wielowiekowej historii PrZytyka stało się ogłosZenie ukaZu 

carskiego Z 1 cZerwca 1869 roku, mocą którego PrZytyk utracił Prawo miejskie. ten sam los 

sPotkał jesZcZe 335 miast Z królestwa Polskiego,  jako rePresje Po Powstaniu stycZniowym.

 W całej gminie Przytyk, aż 411 mieszkańców odpowiedziało się na tak w kwestii 
nadania statusu miasta dla Przytyka.

Podczas minionej sesji, także sołtysi wyrazili swoje poparcie w sprawie przywrócenia praw miejskich dla miejscowości Przytyk. 

W sołectwie Przytyk,  69 mieszkańców odpowiedziało się na tak w kwestii nadania 
statusu miasta dla Przytyka.
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Zajęcia Z MUZYkoTERaPii dla MalUsZkóW

 PółMETEk PRac W GliNicach

 W kwietniu w Centrum Kultury i Bibliotece w Przy-
tyku ruszyły zajęcia z  muzykoterapii dla najmłodszych. 
Mają one bardzo korzystny wpływ na rozwój intelektual-
ny, emocjonalny i społeczny dziecka. Budujemy potencjał 
zdolności twórczych, który stanowi integralny składnik 
inteligencji człowieka. Gdy stworzymy mu odpowiednie 
warunki do rozwoju, a takie daje kontakt i uczestnictwo 
w muzyce, dziecko będzie umiało wykorzystać je potem 
w innych dziedzinach życia.  Korzyści płynące z zajęć:
•	 uczą	logicznego	myślenia;
•	 stymulują	pełny	i bardziej	harmonijny	rozwój	mózgu;
•	 są	wspaniałym	treningiem	pamięci	i koncentracji;
•	 rozwijają	zdolności	językowe;	
•	 poprawiają	samopoczucie	(uspokajają	i pomagają	roz-
ładować	emocje);

•	 uczą	pracy	i współżycia	w zespole.
 Zajęcia te prowadzone są z udziałem rodzica czy też 
opiekuna dziecka co jest bardzo dobrą formą spędzania 
czasu z  maluchami. Muzykoterapia jest prowadzona 
w Centrum przez wykwalifikowane osoby, przy instru-
mentach muzycznych oraz muzyce na żywo.
 Rodziców, którzy chcą zapisać swoje pociechy lub uzy-
skać dodatkowe informacje zapraszamy do kontaktu z na-
szym Centrum pod numerem telefonu 519 665 697.

CKiB M.K.

 W  sposób zaawansowany wyglądają prace dotyczące 
rozbudowy budynku stacji uzdatniania wody wraz ze 
zbiornikiem retencyjnym oraz budową studni głębinowej 
w miejscowości Glinice. W lipcu ubiegłego roku została 
podpisana stosowna umowa dotycząca wykonania tej in-
westycji. Rozbudowa obiektu jest realizowana w ramach 
Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, w wyniku którego nasza gmi-
na otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 2 850 000 
złotych. Koszt całej inwestycji to natomiast 3 910 000 zł.

Zajęcia Z muZykoteraPii PrZeZnacZone są dla 

dZieci w wieku od kilku miesięcy do 3 r.ż.

 Zakończenie prac w Glinicach przewidziane jest na paź-
dziernik tego roku. Projektowana modernizacja budynku 
zakłada dobudowę hali, która zostanie bezpośrednio połą-
czona z istniejącym już budynkiem technologicznym. Za-
planowana modernizacja dwukrotnie poprawi wydajność 
stacji uzdatniania wody w tej miejscowości, a w przyszłości 
pozwoli na odciążenie stacji w Podgajku. Podjęte przez sa-
morząd działania, mają na celu zapobieganie brakom wody, 
które mogłyby pojawić się w przyszłości. 

UG A.K.

Dobudowany budynek.  Montaż zbiorników na wodę.
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RUsZYł PRZETaRG Na RoZbUdoWę i ModERNiZację dRóG GMiNNYch

 Już  za kilka tygodni rozpoczynają się kolejne inwe-
stycje drogowe zaplanowane w gminie Przytyk na rok 
2023. Urząd Gminy ogłosił przetarg na przebudowę 
sześciu dróg gminnych. Na ten cel nasz samorząd po-
zyskał dofinansowanie w wysokości 5 225 000,00 zł 
z rządowego programu Polski Ład.
 Przygotowania do ogłoszenia przetargu nie były łatwe, 
bowiem wystąpiły trudności związane z  pozyskaniem 
pozwolenia na budowę jednej z dróg, w zwiąku z tym 
istniało realne zagrożenie utraty całej dotacji. Samorząd 
jednak pokonał wszelkie niedogodności i  w  terminie 
ogłosił przetarg na zaplanowane inwestycje drogowe. 
 Drogi poddane przebudowie zostaną zmodernizo-
wane jeszcze w tym roku. Termin zakończenia prac to 
koniec listopada. 

 Poprawa stanu technicznego infrastruktury drogo-
wej łączy się z utrudnieniami w ruchu, dlatego też już 
dziś prosimy naszych mieszkańców o wyrozumiałość. 
Pamiętajmy, że przebudowa drogi to tylko kilka tygo-
dni prac, które po ich zakończeniu poprawią bezpie-
czeństwo wszystkich użytkowników danej drogi. 
 Przypomnijmy, że Gmina Przytyk jest jednym 
z większych beneficjentów programu Polski Ład w re-
gionie radomskim. Dzięki funduszom pochodzącym 
z  budżetu państwa przebudowane zostaną drogi, 
oczyszczalnia ścieków w Zameczku Kolonii, rozbudo-
wana zostanie stacja uzdatniania wody w Glinicach, 
szkoła podstawowa we Wrzosie i wybudowana nowa 
strażnica dla OSP Wrzos. 

UG A.K.

cały Pakiet wsPomnianej moderniZacji 

drogowej obejmuje 6 dróg gminnych 

Znajdujących się na terenie miejscowości: 

wola wrZesZcZowska, wygnanów, 

gosZcZewice, wrZesZcZów oraZ jagodno.

Obecny	stan	drogi	w	miejscowości	Wygnanów	(Wygnanów	Pomorze)

Obecny stan drogi w miejscowości Wola Wrzeszczowska. Jagodno. Obecny stan drogi do miejscowości Jagodno.
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RoZWijaMY koMPETENcjE PRZYsZłości

WiosENNY PokaZ ModY

 „Programowanie uczy jak myśleć” – powiedział 
Steve Jobs, którego nie trzeba przedstawiać zwłaszcza 
młodym użytkownikom wirtualnej rzeczywistości. 
Umiejętność programowania należy do tych kompe-
tencji, które będą niezbędne w najbliższej przyszłości. 
Dlatego też nauczyciele PSP w Przytyku, kładąc na-
cisk na rozwój kompetencji kluczowych, takich jak 
umiejętność czytania, pisania, znajomość języków 
obcych, nie zapominają o ogólnym rozwoju młodych 
ludzi, których należy przygotować do bezpiecznego 
funkcjonowania w świecie najnowszych technologii.
 W  szkole, dzięki wsparciu organu prowadzącego, 
dzieci i młodzież mogą m.in. brać udział w zajęciach 
kodowania. Pomagają w  tym interdyscyplinarne ro-
boty Photon  zakupione w ramach programu Labo-
ratoria Przyszłości, ale również Okulary VR zaku-
pione ze środków własnych Gminy Przytyk. Dzięki 
zakupionym pomocom wzrosło zaangażowanie dzieci 
na tych lekcjach, na których są one wykorzystywa-
ne – twierdzi dyrektor szkoły pani Monika Rdzanek. 
Wzrosła również inicjatywa i aktywność twórcza naj-
młodszych. Kodowanie uczy świadomego korzystania 
z  technologii, analizowania informacji, wykorzysty-
wania wiedzy w praktyce, kreatywności, samodzielne-
go poszukiwania  rozwiązań i pracy w zespole. Dzieci 
nabywają wszystkie te umiejętności nieświadomie, 
na drodze dobrej zabawy. Nauka przez zabawę, od-
krywanie i doświadczanie  jest najlepszą, najbardziej 
przyswajalną formą zdobywania wiedzy. 

 Wreszcie w  kalendarzu nadszedł dzień 21 marca, 
a wraz z nim wiosna. Uczniowie klas I-III postanowi-
li zorganizować na powitanie tej wyczekiwanej pory 
roku „Wiosenny pokaz mody”. Na przygotowanym 
wcześniej wybiegu, w takt rytmicznej muzyki, dzieci 
prezentowały swoje oryginalne, fantazyjne przebra-
nia. Uczestnicy pokazu wykazali się pomysłowością 
i  poczuciem humoru. Najciekawsze przebrania zo-
stały nagrodzone gromkimi brawami i  kolorowymi, 
pamiątkowymi dyplomami. 
 Po wspaniałym pokazie wiosennej mody, w kolo-
rowym korowodzie, wszyscy udali się nad pobliską 
rzekę, aby tam zgodnie ze zwyczajem utopić marzan-
nę, a tym samym pożegnać zimę. Wracając do szkoły, 
w radosnych nastrojach, w rytm dźwięków wygrywa-
nych przez pierwszaków na wykonanych własnoręcz-

 Z  wykorzystaniem nowoczesnych pomocy szkoła 
realizuje zajęcia ogólnorozwojowe, w  tym edukację 
informatyczną, przyrodniczą czy humanistyczną.

PSP w Przytyku

Nauka programowania.

Pierwsze kroki w programowaniu.

nie instrumentach, uczniowie klas młodszych obwie-
ścili mieszkańcom nadejście wiosny. 
 To był radosny dzień z życia szkoły, który dostar-
czył wszystkim przeżyć płynących z  aktywności po-
znawczej i wspólnej, twórczej zabawy. 

PSP we Wrzeszczowie E.S.

 Pamiątkowe zdjęcie z wiosennego pokazu mody.
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PsZok W słoWikoWiE jUż oTWaRTY!

sToNoGa jadZia W PUblicZNYM PRZEdsZkolU W PRZYTYkU

 Wraz z  początkiem drugiego kwartału bieżącego 
roku, swoją działalność rozpoczął PSZOK czyli Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokali-
zowany w Centrum w Słowikowie. Punkt jest prowa-
dzony  przez Urząd Gminy w Przytyku, nie zaś tak jak 
do tej pory przez firmę zewnętrzną. 
 Przeniesienie lokalizacji tego miejsca  było podykto-
wane poprawą dostępności gminnego punktu PSZOK 
oraz uniezależnieniem się od limitów obowiązujących 
prywatnych przedsiębiorców. 
 PSZOK to specjalnie zorganizowane dla mieszkań-
ców gminy miejsce, w którym mogą oni pozostawić po-
segregowane	odpady	komunalne	(pochodzące	z gospo-

 Dnia 02.03.2023 roku w  naszym przedszkolu od-
było się spotkania autorskie z  Barbarą Szelągowską 
– autorką książek dla dzieci i  Moniką Jędrychowską 
– ilustratorką. Przedszkolaki aktywnie uczestniczący 
w spotkaniu, dowiedziały się, na czym polega praca pi-
sarza  i ilustratora. Poznały proces powstawania książki 
od pomysłu, poprzez druk aż do momentu sprzedaży 
w księgarni. Dzieciom towarzyszyła kolorowa, trzyme-
trowa, wesoła stonoga Jadzia. 

Z dniem 1 kwietnia 2023 r. został uruchomiony PSZOK pod nowym adresem 
Słowików 100.

Dzieci chętnie pozowały do zdjęcia z pluszową stonogą Jadzią. Dzieci zadawały niekończącą się ilość ciekawych pytań dotyczących pracy pisarza 
i ilustratora.

darstw domowych). Odbiór odpadów komunalnych 
przez PSZOK jest nieodpłatny, choć osoba dostarcza-
jąca odpady do punktu zobowiązana jest udokumen-
tować  uprawnienia do korzystania z PSZOK przedsta-
wiając:  dowód wniesienia opłaty za gospodarowanie 
odpadami w Gminie Przytyk za ostatni okres rozlicze-
niowy oraz dokument potwierdzający tożsamość wraz 
z dokumentem potwierdzającym miejsce zamieszkania 
(np.	dowód	osobisty,	rachunek	za	energię	elektryczną,	
telefon itp.).
 PSZOK w  Słowikowie przyjmuje odpady komu-
nalne w następujących dniach z wyjątkiem dni usta-
wowo	wolnych	od	pracy,	(godziny	mogą	ulec	zmianie,	
o czym będziemy informować na bieżąco):
•	 każda	 pierwsza	 sobota	 miesiąca	 od	 godz.	 8:00	 do	

godz. 16:00,
•	 wtorek	od	godz.	12:00	do	godz.	16:00,
•	 czwartek	od	godz.	12:00	do	godz.	16:00.
 Warto podkreślić, że PSZOK nie jest wysypiskiem 
śmieci. Odpady dowiezione do punku nie zalegają 
w nim, lecz składowane są tymczasowo w specjalnych 
kontenerach, z których  sukcesywnie, w miarę potrzeby 
(zapełnienia),	są	przewożone	do	instalacji	przetwarza-
nia odpadów — wysypiska. Miejsce przygotowywane 
pod PSZOK jest wybierane z uwzględnieniem oddzia-
ływań środowiskowych.

UG J.G.

 Obecna tego dnia autorka czytała fragmenty swoich 
książek, a  przedszkolaki rozwiązywały zagadki, zada-
wały pytania i uczestniczyły we wspólnych zabawach. 
Tego typu spotkanie pozwoliło przedszkolakom łatwiej 
przyswoić wiedzę zawartą w opowiadaniu autorki oraz 
ilustratorki. Po zakończeniu spotkania każde z dzieci 
na pamiątkę otrzymało od pani Barbary Szelągowskiej 
książeczkę i kolorowankę.

PP w Przytyku K.J.
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NoWY odciNEj dRoGi PoWiaToWEj PRZYTYk 
– sTUdZiENicE – oTWaRTY

 W  poniedziałek, 17 kwietnia nastąpiło uroczyste 
otwarcie drogi powiatowej na odcinku z Przytyka do 
Studzienic. Ta wielomilionowa inwestycja opiewająca 
dokładnie  na kwotę 12 746 600,27 zł została wspar-
ta środkami z budżetu naszego samorządu w kwocie 2 
130 000,00 zł. Nowy odcinek jest bezpieczny dla kie-
rowców i co najważniejsze również dla pieszych. Całość 
wyremontowanego odcinka ma długość 2870 metrów.
 W ramach trwającej w roku 2022  rozbudowy do-
tychczasową jezdnię poszerzono do sześciu metrów, 
przebudowano skrzyżowania z  gminnymi drogami, 
a także zadbano o nowe oznakowanie poziome i pio-
nowe. Nie zapomniano także o zabezpieczeniu skarpy 
znajdującej się w okolicach kościoła parafialnego. 
 Priorytetem tego zadania było jednak nie tylko 
polepszenie komfortu jazdy, ale przede wszyst-
kim poprawa bezpieczeństwa pieszych. Z  Orlika 
mieszczącego się w  Podgajku Zachodnim korzy-
stają uczniowie pobliskiej szkoły podstawowej, 
którzy podczas swoich zajęć wychowania fizyczne-
go spacerują w kierunku obiektu. Dzięki wybudo-
wanemu chodnikowi podróż młodzieży na boisko 
będzie bezpieczniejsza. – Czekaliśmy na to kilka-
naście lat. Jesteśmy bardzo wdzięczni władzom po-
wiatu i gminy, za to, że wreszcie udało się to zreali-

zować. Chodzi przede wszystkim o bezpieczeństwo. 
Mamy teraz bezpieczne dojście do boiska Orlik, co 
jest niezwykle ważne dla nauczycieli i uczniów. Ży-
czę wszystkim bezpiecznej podróży po tym odcinku 
– mówiła podczas spotkania Pani Jadwiga Budzik 
sołtys sołectwa Podgajek. 
 W  uroczystości otwarcia drogi powiatowej udział 
wzięli przedstawiciele gminy Przytyk, powiatu radom-
skiego, województwa mazowieckiego, politycy ziemi 
radomskiej oraz przedstawiciele wykonawcy prac. 
 Warto przypomnieć, że przebudowa drogi powiato-
wej w kierunku Studzienic to kolejna ogromna inwe-
stycja powiatu na terenie gminy Przytyk. W trwającej 
obecnie kadencji wybudowano również drogę powia-
tową w kierunku Sukowskiej Woli oraz zmodernizo-
wano drogę w  kierunku Wrzosu. – Jak już Państwu 
wspominałem na minionych zebraniach sołeckich – to 
bardzo ważne, by w Radzie Powiatu Radomskiego mieć 
swojego przedstawiciela. Mam nadzieję, że nasi miesz-
kańcy, widząc te ogromne zmiany, już zawsze będą wy-
bierali właściwych kandydatów, z którymi nadal będzie-
my mogli realizować kolejne, ważne inwestycje – dodał 
na swoim profilu na Facebooku Dariusz Wołczyński 
Wójt Gminy Przytyk.

UG A.K.

od lewej: Artur Standowicz Wicewojewoda Mazowiecki, Krzysztof Wlazło Przewodniczą-
cy Rady Gminy Przytyk , Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk, Krzysztof Murawski, 
Anna Rogulska- Radni powiatu radomskiego, Waldemar Trelka Starosta Radomki, Jadwi-
ga Budzik Sołtys sołectwa Podgajek, Marek Suski Poseł RP, Stanisław Karczewski Senator 
RP, Roman Frąk Członek Zarządu Powiatu.

budowa drogi Powiatowej PrZytyk-studZienice 

•	 wytyczenie	granic	działek	zgodnie	z	decyzją	zrid;
•	 poszerzenie	jezdni	do	szerokości		6,0	m;
•	 na	odcinku	o	długości	750	m	od	ronda	w	przytyku	

szer.	jezdni	wynosi	5,5	m;
•	 chodnik	na	odcinku	o	długości	850	m;
•	 zabezpieczenie	skarpy	naprzeciwko	kościoła,	poprzez	

wykonanie	muru	oporowego;	
•	 budowa	kanału	technologicznego;
•	 likwidacja	kolizji	branży	energetycznej,	

telekomunikacyjnej	i	wodociągowej;
•	 wykonanie	kanalizacji	deszczowej	na	odcinku	 

o	długości	194	m;	
•	 przebudowę	skrzyżowań	z	drogami	gminnymi;
•	 przebudowę	istniejących	zjazdów	indywidualnych	
	 i	publicznych;
•	 wykonanie	odwodnienia	drogi;
•	 oznakowanie	poziome	i	pionowe.
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Podczas otwarcia obecni byli również radni i sołtysi.

Obecny stan drogi powiatowej Przytyk-Studzienice.

Remont objął blisko 3-kilometrowy odcinek drogi.

Uroczyste otwarcie odbyło się w okolicach wybudowanego w roku 2012 Orlika. 

śWiaTłoWód W GMiNiE PRZYTYk

 W ostatnim czasie Kancelaria Rady Ministrów udo-
stępniła w  Internecie bazę danych, dzięki której moż-
liwe jest sprawdzenie dostępności Internetu szerokopa-
smowego w danym miejscu zamieszkania. Dodatkową 
funkcjonalnością systemu jest możliwość zgłaszania za-

jesteś właścicielem, ZarZądcą 
lub użytkownikiem wiecZystym 

nieruchomości, w której nie są dostęPne 
usługi internetowe? wystarcZy, że 

ZalogujesZ się PrZeZ login.gov.Pl 
i ZgłosisZ ZaPotrZebowanie na internet 

sZerokoPasmowy. twoja wiadomość 
trafi do usługodawców, którZy określą 
możliwość PodłącZenia usług w twojej 

okolicy.Na terenie gminy Przytyk realizowany jest program operacyjny Polska cyfrowa, 
polegający na budowie otwartej sieci światłowodowej.

potrzebowania na usługi czy też oznaczania nierucho-
mości jako pustostanów, co przyczyni się do eliminacji 
tzw. białych plam. Dostęp do bazy jest bezpłatny, a znaj-
dą ją Państwo pod adresem: https://internet.gov.pl/
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„Nic dwa razy się nie zdarza i nie zdarzy…” – taka lek-
cja też już  nie.
 Trochę nietypowa, lekko zaskakująca, chwilami re-
fleksyjna, momentami sentymentalna… taka właśnie 
była lekcja przeprowadzona w  klasie siódmej przez  
p. Ewę Bocheńską i p. Alinę Mastalerek. 
Na zajęciach obecni byli zaproszeni goście: p. dyrektor 
Jolanta	Kowalik,	p.	Gabriela	Marchewka	(wychowaw-
czyni	kl.7.),	p.	Kinga	Chłopecka	(germanistka),	p.	Mar-
cin	Kośla	(nauczyciel	techniki,	informatyki,	fizyki).	
Pomysł na tego typu lekcję zrodził się z kilku powodów:
•	 aby	uczcić	słynną	poetkę,	laureatkę	Nagrody	Nobla	–	

Wisławę Szymborską – w roku 2023, którego została 
patronką z racji przypadającej wówczas setnej roczni-
cy	jej	urodzin;

•	 aby	przybliżyć	uczniom	poezję	Szymborskiej,	ukazać	
jej	piękno,	głębię	i mądrość;

•	 	aby	pokazać,	jak	pięknie	na	jednej	lekcji	mogą	korelo-
wać	ze	sobą	dwa	różne	przedmioty,	dwa	różne	języki;

•	 aby	pobudzić	zmysły	uczniowskie,	skłonić	nie	tylko	
do pracy z tekstem, ale też snucia refleksji, wyciągania 
wniosków,	dedukcji;

Polsko - aNGiElska lEkcja oTWaRTa W PsP iM. oRła białEGo 
WE WRZosiE

•	 aby	wzmocnić	i rozszerzyć	przede	wszystkim	kompe-
tencje literacko-językowe. 

Jak więc widać, powodów było aż nadto, zatem taka lek-
cja nie mogła się nie odbyć!
No i odbyła się – 10 marca 2023 roku. 
Uczniowie interpretowali i  analizowali jeden z  naj-
bardziej znanych wierszy Szymborskiej pt. „Nic dwa 
razy”. Trudność polegała na tym, że pracowali z tekstem 
w dwóch wersjach: polskiej i  angielskiej. Porównywali 
przekład z oryginałem, wyciągali wnioski, robili ćwicze-
nia, tworzyli notatki. Dodatkową atrakcją lekcji było 
wysłuchanie nagrania tegoż wiersza czytanego przez 
samą autorkę oraz piosenki inspirowanej tym utworem 
w wykonaniu Sanah - znanej młodzieżowej piosenkar-
ki. Zwieńczeniem zajęć było uroczyste  odczytanie przez 
uczniów oraz przybyłych gości liryku naszej Noblistki 
oczywiście w dwóch językach: polskim i angielskim. 
Może taka sama lekcja już się nie powtórzy, ale… jest 
jeszcze tyle innych utworów…, więc kto wie.

PSP we Wrzosie E.B., A.M.
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 W tym roku zakończą się prace modernizacyjne ulic 
na tzw. przytyckim osiedlu poetów. Po modernizacji uli-
cy Kochanowskiego, Żeromskiego oraz Konopnickiej 
przyszła kolej na ulicę Reja.
 Ulica Mikołaja Reja w Przytyku jest ważna w całym 
systemie komunikacyjnym tej miejscowości. Droga ta 
stanowi część trasy dojazdowej do przedszkola, szkoły 
czy Centrum Kultury, łącząc ulicę Jana Kochanowskie-
go z drogą powiatową. 

cZas Na PRZEbUdoWę UlicY Mikołaja REja

Ulica Reja stanowi ważny ciąg komunikacyjny dla osób dowożących swoje dzieci do 
przedszkola.

 W kwietniu rozpoczęło się postępowanie przetargowe 
mające wyłonić wykonawcę tej inwestycji. Przedmiotem 
wspomnianego zamówienia jest wybudowanie szerokiej 
na 5 metrów jezdni utwardzonej nawierzchnią z kostki 
betonowej. 

UG A.K.

 Urząd Gminy w Przytyku przypomina, że do Pun-
ku Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych moż-
na dostarczyć wyłącznie odpady posegregowane tak, 
aby można je było umieścić w przeznaczonych do tego 
pojemnikach i  kontenerach, w  sposób bezpieczny dla 
zdrowia ludzi i  środowiska. Odpady muszą zostać po-
dzielone na poszczególne frakcje – odpadów dostarczo-
nych w formie zmieszanej PSZOK nie przyjmuje.
 PSZOK przyjmuje m.in. następujące rodzaje odpa-
dów komunalnych:
- opakowania z papieru i tektury,
- odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych 
(puszki	 po	 napojach,	 art.	 spożywczych,	 butelki	 PET,	
opakowania po olejach spożywczych itp.)
-	opakowania	ze	szkła	(puste	butelki,	słoiki,	opakowania	
szklane	po	kosmetykach);
-	tekstylia	(odzież,	worki	jutowe);
- opakowania zawierające pozostałości substancji nie-
bezpiecznych lub nimi zanieczyszczone, itp.
W PSZOK-u obowiązują ograniczenia ilości poniższych od-
padów komunalnych:
- zużyte opony w liczbie nie większej niż 4 szt., w okresie roku 
kalendarzowego, opony z jednośladów- bez ograniczenia,
- odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw do-
mowych o masie nie większej niż 300 kg w okresie roku 
kalendarzowego.

ZasadY dosTaRcZaNia odPadóW do PsZok

Stan drogi ul. Reja.

 Obsługa Punku Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych odmówi przyjęcia odpadów w przypadku kiedy 
rodzaj i ilość dostarczonych odpadów wykracza poza za-
kres działania punktu. Odpady zostaną nieprzyjęte rów-
nież w sytuacji, kiedy pochodzą z prowadzonej działalno-
ści gospodarczej, do których stosuje się odrębne przepisy 
w zakresie gospodarowania odpadami np. pochodzących 
z napraw, remontów i demontażu pojazdów. Do punktu 
nie dostarczamy również materiałów zawierających azbest 
oraz papy i styropianu budowlanego. 

UG J.G.
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 Drodzy rodzice, zachęcamy do skorzystania z bez-
płatnych porad/konsultacji specjalistów z  zakresu 
psychologii dziecięcej w  ramach pozyskanego kon-
traktu z NFZ przy współpracy z Ośrodkiem Zdro-
wia w Tarczynie na realizację: Ośrodka środowisko-
wej opieki psychologicznej i  psychoterapeutycznej 
dla dzieci i młodzieży - I stopień referencyjny. 
Porad udziela w Ośrodku Zdrowia w Przytyku Pani 
Katarzyna Paździur – psycholog, kontakt: 534 054 
134 natomiast w Ośrodku Zdrowia we Wrzeszczo-
wie Pani Małgorzata Sęk – psychoterapeuta, kontakt 
tel.: 692 217 354. 

SPZOZ O.F.

 W  listopadzie 2022 r. ruszyła XXIII edycja ak-
cji Góra Grosza, organizowanej przez Towarzystwo 
Nasz Dom, której celem jest pomoc dzieciom wy-
chowującym się poza swoją rodziną. Dzięki ze-
branym monetom organizowane są programy sty-
pendialne dla setki dzieci, które wyrównują szanse 
edukacyjne, a  także umożliwiają realizację i  rozwi-
janie życiowych pasji. Fundusze ze zbiórki wyko-
rzystywane są również jako środki do realizacji ak-
cji typu „Ubrania od serca”, która w ubiegłym roku 
wspomogła ponad 1500 dzieci voucherami do skle-
pu odzieżowego. Zgromadzone środki umożliwiły 
również zorganizowanie wsparcia psychologicznego, 
warsztatów, konsultacji i terapii dla dzieci i ich opie-
kunów. Pośrednim, ale najważniejszym celem zbiór-

bEZPłaTNE PoRadY PsYcholoGicZNE

dZiEci i UcZNioWiE ZE WRZEsZcZoWa WsPiERają PoTRZEbUjącYch

Grupa przedszkolna Smerfy. Grupa przedszkolna Żabki.

ki, jest uświadomienie i pokazanie najmłodszym, że 
nawet drobne grosze zebrane przez miliony dzieci, 
mogą stanowić wielką wartość i stać się wielką ogól-
nopolską „Górą Grosza”.
 Dzieci z oddziałów przedszkolnych wraz z ucznia-
mi klas I-VI z  Publicznej Szkoły Podstawowej we 
Wrzeszczowie po raz kolejny dołączyły do tej szla-
chetnej akcji, zbierając łącznie 1450,94 zł. Wszyst-
kim najmłodszym zbieraczom, którzy włączyli się 
w zbiórkę monet, zostały wręczone pamiątkowe dy-
plomy i słodkie upominki, natomiast najlepsi otrzy-
mali nagrody rzeczowe. Uczniowie z klas I, III i IV 
otrzymali podziękowanie dla całej klasy w  posta-
ci dyplomu i  słodkich upominków ufundowanych 
przez Samorząd Uczniowski.

PSP we Wrzeszczowie R.M.
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 W dniu 14 kwietnia został podpisany list intencyj-
ny pomiędzy naszym Centrum Kultury a  Centrum 
Rzeźby Polskiej w  Orońsku reprezentowanym przez 
Dyrektora dr hab. Macieja Aleksandrowicza, o współ-
pracy dotyczącej działalności kulturalnej oraz promocji 

 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego we 
Wrzosie przyłączyła się do akcji zainicjowanej przez 
Brata Jarosława z rzymskokatolickiej organizacji Ryce-
rze Kolumba Radom Rada 14004  polegającej na ro-
bieniu paczek żywnościowych dla rodzin na Ukrainie.
Nasza	 społeczność	 szkolna	 (uczniowie,	 nauczycie-
le, pracownicy szkoły) przygotowała 18 pudełek po 
brzegi wypełnionych odpowiednimi artykułami spo-
żywczymi. Bardzo się cieszymy, że mogliśmy podjąć 
współpracę z Rycerzami Kolumba, a tym samym, choć 
w najmniejszym stopniu, wspomóc pokrzywdzonych 
przez wojnę naszych ukraińskich sąsiadów. 
 Szczególne podziękowania należą się rodzicom 
wrzoskich uczniów, to dzięki nim udało się zebrać tak 
dużą ilość potrzebnych rzeczy. Brawa dla dzieciaczków 
z  klasy pierwszej, mimo że ich mało, zebrane przez 
nich artykuły ledwo co mieściły się w  4 pudełkach. 

lisT iNTENcYjNY o NaWiąZaNiU WsPółPRacY Z cENTRUM RZEźbY PolskiEj

W słUżbiE PoTRZEbUjącYM

kultury w  regionie mazowieckim.  Mając na uwadze 
wspólne cele w zakresie szeroko rozumianej działalno-
ści kulturalnej, a  także współpracy infrastrukturalnej 
i promocyjnej, które to właśnie podpisany list inten-
cyjny potwierdził i wskazał główne jego cele.
 Priorytetem jest współpraca polegająca m.in. na 
działalności wystawienniczej, kulturalnej, promocyjnej 
oraz dodatkowo organizacji warsztatów zajęciowych. 
Mamy nadzieję, że w niedługim czasie w Przytyku zo-
stanie zorganizowane przedsięwzięcie wystawiennicze 
z zasobów Centrum Rzeźby Polskiej.
 Jednocześnie informujemy, że jeśli ktoś z  Państwa 
chciałby pokazać swoje działa np. malarskie, fotogra-
ficzne czy też inne  w  naszym Centrum Kultury, to 
prosimy o kontakt, pomożemy w organizacji wydarze-
nia. Kontakt pod numerem telefonu 519 665 697. Za-
praszamy serdecznie. 

CKiB w Przytyku  M.K.

Dziękujemy  również  wolontariuszom z klasy siódmej 
i ósmej PSP Wrzos oczywiście za przyniesione dary, ale 
i pomoc przy pakowaniu, zabezpieczaniu  oraz segre-
gacji paczek, które zostały przekazane w odpowiednie 
ręce i z pewnością trafiły już do potrzebujących. 
 Bóg zapłać wszystkim za dar serca.
 PSP Wrzos



G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y16 G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y

 Gmina Przytyk  biorąc pod uwagę wyniki egzami-
nów ósmoklasistów i  jakość nauczania w placówkach 
oświatowych na swoim  terenie, w I kwartale 2023 r. 

 W  dniu 8 marca 2023 r. z  okazji Dnia Kobiet 
w  Publicznym Przedszkolu w  Przytyku odbyło się 
,,Spotkanie z bajką”. Tego dnia na dzieci czekały za-
dania przygotowane przez Ciotkę Klotkę i Czarowni-
cę, których celem było wprowadzenie najmłodszych 
w świat baśni i bajki. Przedszkolaki poprzez zabawę 
w oparciu o bajki wykonywały różne ćwiczenia, które 
wymagały od nich sprawności ruchowej, koncentra-
cji czy zręczności. Do ich zadań należały m.in.: skoki 
w  kaloszach niczym Kot w  butach, łowienie rybek, 
odnajdywanie w piasku ukrytych liter, z których po-
tem starszaki układały wyrazy związane z  tematem 
spotkania. Ciotka Klotka razem z Czarownicą wcieli-
ły się również w rolę krasnoludków. 

NoWY REGUlaMiN WYNaGRadZaNia NaUcZYciEli

bajkoWY dZiEń kobiET

wprowadziła nowy regulamin wynagradzania nauczy-
cieli. Nowo powstały dokument reguluje  nie tylko 
zmiany przepisów, które pojawiły się na przestrzeni 
ostatnich lat w ustawie prawo oświatowe  i karcie na-
uczyciela, ale także wprowadza nowe lepsze warunki 
wynagradzania. Ponadto, z dokonanej  analizy ponie-
sionych w  poprzednim roku kalendarzowym wydat-
ków na wynagrodzenia, w  odniesieniu do wysokości 
ustawowych średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej 
struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego wynika, że w 2022 r.  
Gmina Przytyk dołożyła  dodatkowo do wynagrodzeń 
nauczycieli prawie 200 tys. zł.  
 Działania te wpłyną na  poprawę pracy i płacy na-
uczycieli zatrudnionych w  naszej gminie. Mamy na-
dzieję, że podjęte zmiany przyczynią się do poprawy 
wyników egzaminów naszej młodzieży  w  kolejnych 
latach.   

UG M.R.

 W tym wyjątkowym dniu do przedszkola przyby-
li również Maruda i Gapcio, którzy złożyli życzenia 
wszystkim kobietom z okazji ich święta. Każda dziew-
czynka, mała i  duża, otrzymała koronę, by choć na 
jeden dzień stać się królową. Chłopcy z przedszkola 
w  tym wyjątkowym dniu pamiętali również o  Pa-
niach pracujących w  pobliskich instytucjach. Nasi 
mali panowie w towarzystwie Pani Dyrektor odwie-
dzili Urząd Gminy, Szkołę Podstawową w  Przytyku 
oraz Bank Spółdzielczy Rzemiosła w  Przytyku wrę-
czając wszystkim napotkanym Paniom piękne kwiaty 
wykonane z bibuły. 

PP W Przytyku W.T.

Zmiana regulaminu wynagradzania nauczycieli była konsultowana z przedstawicieli związ-
ków zawodowych Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ Solidarność -  spotkanie z przedsta-
wicielami związku.

Każda dziewczynka w tym dniu, mała i duża, otrzymała koronę. Chłopcy pamiętali o każdej Pani.
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 Pierwszego dnia kalendarzowej wiosny, czyli 21 marca, 
uczniowie klas młodszych  Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Przyjaciół Dzieci w Przytyku pożegnali zimę. 
 Na zajęciach dzieci przygotowały słomianą kukłę oraz 
kolorowe gaiki, z którymi udały się nad rzekę, by tam po-
witać jedną z najpiękniejszych pór roku. Dzieci w uroczy-
stym korowodzie, który prowadziła Marzanna, rozpoczęły 
marsz ku wiośnie. Okrzykami pożegnały zimę. Pamiętając 
o budzącej się do życia przyrodzie i o tym, że zawsze należy 
o nią dbać, uczniowie potraktowali Marzannę ekologicznie. 

 Zgodnie z  harmonogramem rozbudowywana zostaje 
oczyszczalnia ścieków mieszcząca się w miejscowości Za-
meczek Kolonia. Na terenie obiektu zainstalowano już 
nowy zbiornik na odpady dowożone oraz zakończono pra-
ce związane z budową wiat na osad i sprężarkę. 

NoWY REGUlaMiN WYNaGRadZaNia NaUcZYciEli WiosNa, WiosNa, ... cZYli, jak dZiEci PożEGNałY ZiMę

TRWają PRacE PRZY PRZEbUdoWiE ocZYsZcZalNi ściEkóW

Kolorowe gaiki.

Obecny stan prac.

Dzieci  z Przytyka witają wiosnę.

W kwietniu odbył się częściowy odbiór prac, który wskazuje na terminowe wykonywanie 
poszczególnych etapów inwestycji.

Powstała ona ze słomy, połamanych gałęzi i suchych traw, 
zatem nie ma obaw, że zaszkodzi naturze.                       
 Następnie uśmiechnięci, z pięknymi gaikami ucznio-
wie przemaszerowali ulicami Przytyka, aby wyrazić 
swoją radość z powodu nadejścia nowej pory roku. Na 
koniec kolorowym, ale już wiosennym, pochodem ra-
dośnie wrócili do szkoły.                                                                                                                    
 Mamy nadzieję, że dzięki zaangażowaniu naszych 
uczniów — wiosna zawita u nas na dobre, a wraz z nią cie-
płe dni, z których wszyscy będziemy czerpać dobrą energię. 
                                                            PSP w Przytyku M.J.

 W  ramach wspomnianego zadania rozbudowana 
jest również sieć kanalizacyjna w miejscowościach  
Oblas oraz Przytyk.
 Inwestycja została dofinansowana w  ramach środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

UG A.K.
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dZiEń kobiET W ckib W PRZYTYkU

PodsUMoWaNiE sPRZEdażY WęGla Na PREfERENcYjNYch 
WaRUNkach

 W dniu 11 marca  mieliśmy przyjemność gościć Panią 
Dominikę Radwańską  – socjolog, terapeutkę, autorkę 
książek, mówcę, która poprowadziła warsztaty p.n. „Doceń 
Siebie”. Wyjaśniła mechanizmy ludzkich zachowań, zna-
czenie wpływu otoczenia na nasze życie oraz konsekwencje 
spełniania oczekiwań innych.
  Po ciekawym spotkaniu z  Panią Dominiką przyszedł 
czas, aby zadbać o urodę i poznać profesjonalne triki ma-
kijażowe. Panie ćwiczyły sztukę pielęgnacji oraz make-upu 
pod okiem wizażystki Pani Anny Gmyrek-Rzuczkowskiej. 
We wspaniałej atmosferze oraz  przy smacznej kawie czas 
szybko upłynął. Mamy nadzieję, że zorganizowane w Cen-

 Dokładnie 1027 wniosków złożyli mieszkańcy 
gminy Przytyk w  sprawie zakupu węgla dostarczane-
go przez Polską Spółkę Górniczą. W drugiej połowie 
kwietnia Urząd Gminy zakończył akcję sprzedaży wę-
gla na preferencyjnych warunkach. 
 Przypomnijmy, iż pod koniec ubiegłego roku wszyst-
kie samorządy w Polsce otrzymały zaproszenie do wzię-
cia udziału w akcji sprzedaży węgla swoim mieszkańcom 
(pomimo	możliwości	nie	wszystkie	 samorządy	 skorzy-
stały z  możliwości sprzedaży węgla.). Sytuacja ta była 
podyktowana panującym w tamtejszym czasie niedobo-
rem surowców oraz wysoką ceną zakupu węgla. 
 Gmina Przytyk wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, bez wahania podjęła się samodzielnej 
sprzedaży dostarczonych surowców. Samorząd sukce-
sywnie podejmował wszelkie kroki w celu pozyskania 
węgla m.in. poprzez zwiększanie potrzebnego wolume-
nu, w ramach składanych wniosków. Niestety  dosta-
wy węgla do gminy — były uzależnione  wyłącz-
nie od działania Polskiej Spółki Górniczej. Gmina 
Przytyk, tak jak pozostałe samorządy w Polsce nie 

Warsztaty pielęgnacji i makijażu.

Uczestniczki „Dnia Kobiet” w CKiB w Przytyku.Warsztaty p.n. „Doceń siebie”.  

Opóźnienia w dostarczaniu węgla spowodowane brakami dostaw z Polskiej Spół-
ki Górniczej były powodem rezygnacji z zakupu opału przez wielu mieszkańców 
gminy Przytyk.

trum spotkanie z okazji „Dnia Kobiet” było dla wszystkich 
odkrywcze i inspirujące. 

CKIB A.B

węgiel Został dostarcZony do wsZystkich, 
którZy o niego wnioskowali i którZy 
sPełniali warunki Programu. Zakład 
gosPodarki komunalnej dostarcZył 

PosZcZególnym gosPodarstwom w sumie 
1135 ton węgla w różnych sortymentach. 

brała odpowiedzialności za jakość oraz tempo do-
starczanego surowca.

UG A.K.
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 Cykl imprez Kochanowski: Przystanek - Wesele na 
stałe wpisał się w  kalendarz wydarzeń kulturalnych 
w naszej gminie. Tym razem będzie to VIII edycja wielo-
wymiarowej imprezy plenerowej, organizowanej na pa-
miątkę zawarcia w Przytyku związku małżeńskiego po-
między Janem Kochanowskim a Dorotą Podlodowską. 
Wszystko będzie się działo od 28 kwietnia do 3 maja. 
Organizatorem wydarzenia jest Wójt Gminy Przytyk 
Dariusz Wołczyński, Centrum Kultury i  Biblioteka 
w Przytyku, Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem 
świętego Krzyża w Przytyku oraz  Publiczna Szkoła Pod-
stawowa imienia Przyjaciół Dzieci w Przytyku.
 Obchody tego święta rozpoczynają się konkursem 
recytatorskim organizowanym 28 kwietnia w Centrum 
Kultury i Bibliotece w Przytyku. Tego dnia uczniowie 
będą zmagać się z utworami renesansowymi oraz frasz-
kami Wieszcza z Czarnolasu.
 Kolejnym elementem obchodów będzie turniej sza-
chowy, który odbędzie się w dniu 1 maja w salce para-
fialnej w Przytyku.

ZaPRasZaMY Na kolEjNą Viii odsłoNę „kochaNoWskiEGo”

Z  kolei 2 maja o  godzinie 17.00, po mszy świętej, 
wszystkich mieszkańców naszej gminy zapraszamy na 
koncert pieśni patriotycznych. Koncert odbędzie się 
w kościele parafialnym w Przytyku.
 Ostatnim, kulminacyjnym dniem imprezy „Kocha-
nowskiego” jest 3 maja. Tego dnia  o godzinie 11.00 
spod Urzędu Gminy w Przytyku, w stronę kościoła pa-
rafialnego wyruszy orszak weselny, którego uczestnicy 
wezmą udział w mszy świętej odprawionej na pamiątkę 
ślubu Doroty Podlodowskiej i  Jana Kochanowskiego. 
Młodzież przebrana w renesansowe stroje, prowadzo-
na przez Strażacką Młodzieżową Orkiestrę Dętą MO-
DERATO, wyruszy na mszę do kościoła Podwyższenia 
Krzyża Świętego. 
 Dopełnieniem zaślubin będzie wesele — czyli przegląd 
kapel i zespołów ludowych, który odbędzie się na placu 
Centrum w Słowikowie. Start przeglądu o godzinie 15. 
Oprócz przeglądu kapel będzie też zabawa taneczna. 

UG.K.S.

Trzeba przyznać, że w ubiegłym roku pogoda w dniu 3 maja nie zawiodła uczestników 
naszego wydarzenia. 

Uczestnicy ubiegłorocznego turnieju szachowego. 

W rolę Janka Kochanowskiego i Doroty Podlodowskiej co roku wciela się młodzież z PSP 
w Przytyku.

Uczestnicy VII przeglądu recytatorskiego zorganizowanego w ramach obchodów „Kocha-
nowsiego”.
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Szczegóły można uzyskać pod nr tel. 6180095 wew. 43 
UG A.K.

UcZNioWiE Z PRZYTYka UcZą się i baWią Na UTh W RadoMiU

dZiEjE GMiNY PRZYTYk Po 1918 RokU

 Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. 
Kazimierza Pułaskiego w  Radomiu realizuje bez-
płatny projekt dofinansowany z  budżetu państwa 
w  ramach programu „Społeczna odpowiedzialność 
nauki”;	 moduł	 	 „Popularyzacja	 nauki	 i  promocja	
sportu”. Projekt „Nauka przez zabawę” skierowany 
jest do uczniów szkół podstawowych- klas I-VIII 
z Radomia i subregionu radomskiego.  

 W związku z pracami nad kolejną częścią książki do-
tyczącej historii gminy Przytyk zwracamy się do Państwa 
z  prośbą o  udostępnienie swoich zbiorów fotograficz-
nych. Szukamy starych fotografii z XX wieku, które po-
kazują architekturę, kulturę i codzienne życie mieszkań-
ców naszej gminy. 
 Poszukujemy zdjęć z  każdego okresu sprzed roku 
2000. Fotografie można przesyłać na adres: promocja@
przytyk.pl. Jeśli nie ma możliwości przesłania zdjęcia 
w formie elektronicznej — prosimy o ich wypożyczenie. 
Zdjęcia zostaną zeskanowane i zwrócone w stanie nie-
naruszonym. Z góry serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy zechcą wspomóc nas w poszukiwaniach i podzie-
lą się posiadaną dokumentacją.

 W  projekcie tym biorą również udział ucznio-
wie z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół 
Dzieci z Przytyka, którzy w przystępny i atrakcyjny 
sposób mają możliwość przyswajania wiadomości 
z matematyki, chemii, fizyki, ale również z zakre-
su prawa, sztuki oraz turystyki. Ambitni i ciekawi 
świata młodzi „studenci” uczą się samodzielnego 
rozwiązywania problemów i  zdobywania nowych 
umiejętności. Uczniowie klas VII-VIII mają szan-
sę stać się prawdziwymi ambasadorami nauki oraz 
propagatorami idei ustawicznego kształcenia się 
przez całe życie.
 Sobotnie zajęcia na uczelni potrwają do połowy 
czerwca i będą prowadzone w salach i laboratoriach 
Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. 
Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. 

PSP w Przytyku

Młodzi studenci.

Promocja książki „Dzieje Przytyka i okolicznych miejscowości do 1918 roku”.

Studiujemy...

Nauka i zabawa.
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WYMiEń kocioł i osZcZędZaj Na oGRZEWaNiU

PRZEdsZkolaki i TEaTR

 Przed nami koniec sezonu 
grzewczego. Już teraz wielu wła-
ścicieli domów jednorodzinnych, 
zastanawia się co zrobić, aby ko-
lejny okres grzewczy przejść bez 
zmartwień i  bez przepłacania. 
Jest na to sposób. Program Czyste 

Powietrze oferuje bezzwrotne wsparcie finansowe na do-
cieplenie ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalo-
wanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła oraz 

 Marzec w Publicznym Przedszkolu w Przytyku obfito-
wał w ciekawe propozycje kulturalne dla dzieci. Dnia 14 
marca 2023 r. dzieci z grup: Słoneczka, Motylki, Żabki 
i Biedronki wybrały się autokarem do Urzędu Miejskiego 
w Radomiu na musical pt. „Dzwonnik z Notre Dame”. 
Wszystkie dzieci z  zapartym tchem oglądały opowieść 
o  Quasimodo. Ten fascynujący ponadczasowy musical, 
w którym nie zabrakło wspaniałych piosenek z przepięk-
ną, poruszającą do łez muzyką oraz grą świateł, wprowa-
dził nas w tę wyjątkową i wzruszającą opowieść.
Natomiast 15 marca w naszym przedszkolu odbył się in-
teraktywny pokaz iluzji dla wszystkich grup przedszkol-

wymianę starego nieefektywnego pieca na nowe źródło 
ciepła, które zużywa mniej energii, a przy tym emituje 
mniej zanieczyszczeń do powietrza.  
Aby zdążyć z  wymianą pieca przed kolejnym sezonem 
grzewczym warto już teraz zainteresować się Programem 
Czyste Powietrze. Zapraszamy do punktu konsultacyjno 
–	 informacyjnego	w Urzędzie	Gminy	 (pok.	35),	 który,	
czynny jest w  dniach: poniedziałek w  godzinach 7:45-
16:45, od wtorku do czwartku w godzinach od 7:45 do 
15:45, piątek 7:45-14:45.

UG K.S.

nych pt. „Pirat Czarodziej -z Magią na wesoło” w wyko-
naniu Teatru Iluzji z  Krakowa. Podczas przedstawienia 
Pirat Czarodziej odkrył przed dziećmi świat pełen nie-
wytłumaczalnych zjawisk i  niepowtarzalnych przeżyć, 
zaprezentował wiele ciekawych sztuczek, a do niektórych 
z nich zaprosił dzieci, aby je wspólnie wykonać. Wiele ra-
dości sprawiło dzieciom powtarzanie z iluzjonistą magicz-
nych zaklęć. Przedszkolaki z  wielkim zainteresowaniem 
i  ogromnym zaciekawieniem uczestniczyły w  obydwu 
wydarzeniach. Słodkie uśmiechy, radosne opowieści oraz 
gromkie brawa z pewnością są tego dowodem. 

PP w Przytyku M.W.

„Pirat Czarodziej - z Magią na wesoło”. W oczekiwaniu na spektakl  „Dzwonnik z Notre Dame”.

realizacja Programu Czyste Powietrze na terenie Gminy Przytyk na dzień 31.03.2023 r.

Liczba złożonych wniosków 266

Liczba zawartych umów 228

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 108

Kwota wypłaconych dotacji 2 653 576,77 zł
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NaGRodZENi Na Gali MisTRZóW sPoRTU

 Już po raz czternasty w Zespole Szkół Muzycznych 
w Radomiu odbyła się Gala Mistrzów Sportu. Pod-
czas spotkania, które odbyło się na początku marca, 
wyróżniono trenerów oraz dzieci i młodzież, z terenu 
13 gmin powiatu radomskiego. Wśród nagrodzonych 
sportowców znaleźli się uczniowie i wychowankowie 
przytyckich placówek oświatowych. 
 W kategorii rocznik 2008 i młodsi wyróżniony zo-
stał Michał Czajka, wszechstronny sportowiec upra-
wiający lekkoatletykę, piłkę nożną, piłkę siatkową 
oraz unihokej. Michał jest członkiem klubu spor-
towego Sokół Przytyk. W  swojej karierze sportowej 
zajmuje wysokie klasyfikacje na szczeblach powiatu 
oraz Mazowsza. Oprócz wyróżnionego Michała no-
minowali w tej kategorii zostali: Mariusz Kozik – lek-
koatletyka, uczeń PSP Wrzeszczów
Oliwia Kołodziejczyk – piłka nożna, lekkoatletyka, 
piłka siatkowa, unihokej, zawodniczka klubu sporto-
wego „Grom Przytyk”
Wiktor Puszka – piłka nożna, zawodnik klubu „Sokół 
Przytyk”
Joanna Kościowska – piłka nożna, lekkoatletyka, piłka 
siatkowa, unihokej, zawodnik klubu „Sokół Przytyk”
 W drugiej kategorii: rok ur. 2007 i starsi, wyróżnio-
na została Julia Soból, która  na stałe związała się z pił-
ką siatkową. Julia jest kapitanem III-ligowego zespołu 
„Grom Przytyk”, w którym gra na pozycji libero. 
 W tej kategorii nominowani zostali również:
Kacper Wachnicki – piłka nożna – zawodnik klubu 
„Sokół Przytyk”
Paweł Rychlicki – piłka nożna – zawodnik klubu „So-
kół Przytyk”
Kamila Pabiniak – piłka siatkowa – zawodniczka klu-
bu „Grom Przytyk”
Piotr Klimek – piłka siatkowa – zawodnik klubu 
„Grom Przytyk”
W trzeciej kategorii: wychowawca, trener roku 2022 

Wręczenie nagród odbyło się z Zespole Szkół Muzycznych w Radomiu.

Laureaci konkursu rocznik 2008 i młodsi.

Dariusz Szpakowski - komentator sportowy.Laureaci konkursu w kat. rok ur. 2007 i starsi.

nominowanym i wyróżnionym został Michał Soliński 
— wieloletni trener w klubie sportowy Sokół Przytyk.
 Gościem specjalnym gali był Dariusz Szpakowski, 
znany komentator telewizyjny i  dziennikarz spor-
towy, którego głos sympatycy sportu mogli słuchać 
przez ponad 40 lat, oglądając najważniejsze imprezy 
światowe.

UG A.K.
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WsPoMNiENia ZiMoWEj iMPREZY W PsP WRZos

PUNkT doRadcZo-koNsUlTacYjNY

 Zabawa Choinkowa.... Bal Karnawałowy.... Bal 
Przebierańców… Jak zwał, tak zwał, jedno jest pew-
ne: impreza była przednia!
 Zabawa choinkowa to jedno z  najbardziej ocze-
kiwanych wydarzeń w  kalendarzu wrzoskiej szkoły. 
W  tym roku ów bal odbył się w  sobotę, 11 lutego, 
czyli tuż przed feriami zimowymi.
 Atrakcji było co niemiara: tańce i  wygibasy przy 
świetnej muzie „serwowanej” przez profesjonalnego 
DJ-a, w  cudownie przystrojonej w  walentynkowym 
klimacie sali, zabawy z animatorkami, malowanie twa-
rzy, robienie tatuaży, farbowanie włosów, tańce z fosfo-
ryzującymi bransoletkami, impreza w stylu „Taneczne 
przerwy w PSP Wrzos” poprowadzona przez wrzoską 
Grupę	Taneczną	 (dziewczęta	 z  klas	 6	 zrobiły	 świetną	
robotę). Odbył się również konkurs na Miss i Mistera 
Balu 2023,  te zaszczytne tytuły przyznano: Weronice 
Ruszczyk z kl. 6. i Dominikowi Czajce z kl. 8. 
Wybrano również Miss i Mistera Publiczności, a zo-
stali nimi:  Oliwia Kołodziejczyk z kl. 7. oraz Domi-
nik Kalita z kl. 6.
 Trzeba przyznać, że zabawa choinkowa to wspa-
niała integracja miejscowej  społeczności. Niesamo-
wite wrażenia!! Wspaniałe chwile! Mnóstwo atrakcji! 
Wyśmienita zabawa! A za to wszystko składamy po-
dziękowania: p. dyrektor Jolancie Kowalik, Radzie 

 Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego  oferuje 
bezpłatną pomoc w  wypełnianiu wniosków o  dopłaty 
bezpośrednie.  Chęć skorzystania z pomocy należy zgłosić 
pracownikowi pełniącemu dyżur w punkcie doradczym 
znajdującym się na piętrze  w  budynku Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Przytyku. Punkt jest czynny w każdy czwar-
tek  w godzinach 7:30- 14:00. 

UG A.K.

Punkt doradczo-konsultacyjny w gminie Przytyk prowadzi Pani lidia Wajs — kom. 512 262 066, 
e-mail: lidia.wajs@modr.mazowsze.pl 

Miss Balu 2023 r.

Rodziców na czele z  p. Szymonem Antoniewiczem, 
Samorządowi Uczniowskiemu wraz z  opiekunem  
p. Marcinem Koślą, rodzicom poszczególnych klas, 
wychowawcom,  pracownikom szkoły oraz wszyst-
kim, którzy w  jakikolwiek sposób przyczynili się do 
organizacji tej super imprezy.
 PSP Wrzos



Urząd Gminy Przytyk
(48)	6180087,	6180095
przytyk@przytyk.pl
www.przytyk.pl

Zakład Gospodarki komunalnej w Przytyku
(48)	618	03	18
zgk-przytyk@wp.pl
www.zgk-przytyk.pl
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